Ego Cele-/ brunus, Dei gratia Toletanus archiepiscopus et 
Hyspani-/3 arum primas dictus, (signo del arzobispo). Ego Iocel
mus, Segonti-/ nus episcopus, propria manu roboro. Ego Pic
taui-/ nus, Segontinus archidiaconus, conf. Ego Wilel-/6 mus, 
Segontinus prior, conf. Petrus, Almazanensium/ archidiaconus, 
conf. Arnallus, Moline archi-/ diaconus. conf. Ego Wilelmus, 
conf. Ego Pas-/9 cal, presbiter, conf. Ego Helias, sacrista, conf. 
Ego/ Petrus Peleia conf. Ego Wilelmus. cmltor. conf./ Ego Uita
lis, presbiter, conf. Ego Benedictus, presbiter. conf./12  Ego For
to, presbiter, conf. Ego Raimundus conf. Ego/ Wilelmus, cape
llanus, conf. Ego Helias, diachonus,/ conf. Ego Uicentius propria 
manu conf. Ego Stephanus,JTS diachonus, conf. Ego Petrus, 
diachonus, conf./ Ego Iohannes, diachonus, conf. Ego Iohannes, 
diachonus,/ conf. Ego Iterius, diachonus, conf. 

28 

1 175. En la colación de Rabanera. 

El abad Martín y don García se reparten, en partes 
iguales, las casas y viñas que fueron de don Pedro Gordo, 
acordando que ninguno podría vender, empeñar o cam
biar nada en vida de doña María. Como don García, sin 
consentimiento del abad, había hipotecado a don Justo la 
viña de Bolinaio por veinticinco morabetinos, determi- · 
nan varios acuerdos al respecto. 

B.- AMH., Cartulario, fol. 20r-21r, núm. 17. 
REC.: ROMERO, A.: Hacia una biografía científica, 
"Celtiberia" 23 (1962), pág. 1 13. 

/ 6  HEC EST CARTA DE CONUENIENTIA QUAM FECE
RUNT ABBAS DE ORTA M[ARTINUS]/ ET DON GARCIA PA
TER DE PETRO MONACHO. Hec est carta de conuenientia/ 9 
quam fecerunt abbas Martinus/ de Orta et don Garcia de casis/ 
et de uineis que fuerunt de don/ 12 Petro Gordo; et de istis casis/ 
et de istis uineis habet abbas de Orta/ medietatem et don Garsias 
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aliam/15 medietatem, tali conuenientia quod/ abbas nec don 
Garcias habeant po-/ testatem uendendi, impignerandi/ 1 (fol. 20v) 
nec camiandi in u ita de dona/ Maria; de hoc donatiuo inpigne-/ 3 rauit 
don Garsias sine uoluntate/ abbatis la uinea de Bolinaio ad don 
Justo pro uiginti quin que mora-/ 6 bitinos, pro hac inpigneratura 
fecit/ don Garsias talem conuenientiam/ abbati Martino, ut de 
medietate/ 9 su a don Garsias non habeat potes-/ tatem uendendi, 
inpignerandi,/ cambiandi, donec reddat Justo/ 1 2  uiginti quinque 
morabitinos; et si de/ isto marcio usque ad alium marcium/ don 
Garsias non reddiderit, de me-/ 1 '  dietate don Garsia abbas per
sol-/ uat istos aureos. De ista particio-/ ne fuerunt sorteros Munio 
Sancio// (fol. 2Jr) Sancio Raio, Ermanelo, Justo. Ego/ Petrus, 
filius de don Garsia, confirmo/3 hanc conuenientiam et hoc 
donum/ quod factum est pro me. De hoc tonatiuolaJ (sic)/ habeat 
potestatem abbas uendendi/ 6 et quicquid facere uoluerit iure 
perpetuo. 

1 Ista carta est roborata in collatio de/ Rauanera. Sunt testes 
de la rob(o}ration/9 don Orimos. Dominicus Almondar. Pe-/ trus 
Iohannes .

. 
Dominicus Jnfanzon. Don Johannes. Michael. Petric. = 

Facta carta/ era millesima ducentesima x.a IJJ.a. 
(a) tonatiuo, por donatiuo. 

29 

1 175. En capítulo del monasterio de Huerta. 

El abad Martín confirma a Pedro Nuño la heredad que 
le habían dado en BolZices Miguel Muñoz y doña Sancha, 
padres de San Martín. A ruegos de éste, Pedro Nuño cam
bia la citada heredad por unas casas y huertos en la mis
ma villa. 

B.- AMH., Cartulario, fols. 28r-29v, núm. 28. 
REC.: ROMERO, A.: Hacia una biografía científica, 
"Celtiberia", 23 (1962), pág. 1 13. 
CJT.: ROMERO, A. : Doña Sancha Gómez, "Celtiberia", 
:� ¡ ( 1 966), pág. 79.- IDEM, San Martín visto por el mon
je Ricardo, "Cistercium" XXII (1970), pág. 304. 
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! 1 2  m;c EST CARTA DE CONUENIENTIA QUAi\!1 FECIT 
MART I N US ABBAS DE/ ORTA CUM PETRO NUNO PRO 
I I I·:IH:DJTATI<: DE BONIZES(l)./ In nomine Domini nostri Ihe
suchrisli. !lee est/ carta de eonucnientia quam fecit/ Martinus 
abbas de Orta cum Petro/ Nuno. Placuit siquidem abbati Mar-// 
(fol. 28v) lino ut illam hereditatcm quam dedit/ Michael Munio: 
nis patcr suus ct do-/ 3 na Sancia m a ter sua Petro N uno pro/ 
scruieio quo seruiuit eis in uilla/ que dieitur Bonizes ut firmaret 
in/6 capitulo Orte ut habeat iure perpetuo./ Qvia itaque Ordo 
Cisterciensis non/ paciebatur in simul nos manere et/ 9 quare 
meo rogatu Petrus Nuno do-/ mos suas et ortos in alium locum 
quem/ ei ego Martinus dedi mutauit. Ego/ 12: Martinus abbas Orte 
filius Michael Mu-/ nionis concedo ei et confirmo quicquid/ 
modo habet in uilla que dicitur Boni-/ 15 zes et quod camiauit, 
scilicet heredi-/ tatem pro hereditate ut habeat/ ad uendendum 
ad cambiandum ad in-// (fol. 29rj pignerandum uel ad faciendum 
quicquid/ faccre uoluerit.= 

Hanc conuenienti-/3 am ego Martinus, abbas Orte, confirmo./ 
Ego prior Orte confirmo nomine, Bonus Horno./ Ego subprior 
Uitalis confirmo./ 6 Ego Arnaldus, maiordomus, confirmo./ Ego 
Armenius, ccllerarius, confirmo./ Ego Saturninus, sacrista, confir
mo./9 Et ego Senior, cantor, confirmo./ Et totum capitulum con
firma!./ De hac conuenientia fuerunt uisores/ 1 2  et auditores: 
Martinus Dominicus et Marti-/ nus Nuno. Exemeno, filius de Do
minico/ Blasco de Sancta Cruce. Et Martinus de la/ 1 5  Uimne. 
Et Sancius, monacus, et Sancius,/ conuersus, et DominicÜs Iohan
nes, conuersus/ de Orta. Hec carta fuit roborata// (fol. 29v) in 
capitulo de Orla. = 

Facta car-/ ta sub era millesima dun-/ 3 centesima (sic) tercia 
de cima. 

30 

1 1 75. En capítulo del monasterio de Huerta. 

El abad Martín confirma a Juan Domingo la heredad 
que le habían dado en Boñices Miguel Muñoz y doña 
Sancha, padres de San Martín. A ruegos de éste, Juan Do-

(1) En el margen derecho: Boñices. 
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mingo cambia la referida heredad por unas casas y huer
tos en la misma villa. 

B.- AMH., Cartulario, fols. 29v-30v, núm. 29. 
REC.: ROMERO, A.: Hacia una biografía cientz'fica, 
"Celtiberia" 23 ( 1962), pág. 1 13. 
CIT.: ROMERO, A.:  Doña Sancha Gómez, "Celtiberia" 
3 1  ( 1966}, pág. 79.- IDEM, San Martín visto por el mon
je Ricardo, "Cistercium", XXII (1970}, pág. 304. 

1 HANC CARTAM FECERUNT MARTINUS ABBAS DE OR
TA ET/ IOHANNES DOMINICUS PRO HEREDITATE DE 
BONIZES (1)./6 In nomine Domini nostri Ihesuchristi. Hec est/ 
carta de conuenientia quam fecit/ Martinus abbas de Orta cum 
Iohanne/9 Dominico. Placuit siquidem abbati Mar(r)-/ tino ut 
illam hereditatem quam de-/ dit Michel Munionisrá¡, pater suus,/1 2  
et domna Sancia, mater sua, Dominico iu-/ dici pro seruicio quo 
seruiuit ei in/ uilla que dicitur Bonizes, ut firmaret/ 15 in capi
tulo Orte ut habeat iure/ perpetuo. Qvia itaque Ordo Cisterci-/ ensis 
non patiebatur in simul nos// (fol. 30r). manere et quare rogatu 
meo lohannes Do mini-/ cus domos su as et ortos in alium locum/ 3 
quem ei ego Martinus dedi mutauit./ Ego Martinus abbas Orte 
filius Michael/ Munionisla¡ concedo ei et confirmo quicquid/ 6 
modo habet in uilla que dicitur/ Bonizes et quod cambiauit, 
scilicet he-/ reditatem pro hereditate ut habeat ad/9 uendendum 
ad cambiandum uel ad/ inpignerandum, uel ad faciendum quic
quid/ facere uoluerit. Hanc conuenientiam/ 12 ego Martinus, abbas 
Orte, confirmo./ Ego prior Orte, nomine Bonus Horno, confirmo./ 
Ego sub prior Uitalis confirmo./ 15 Ego Arnaldus, maiordomus, 
confirmo./ Ego Armenius, cellerarius, confirmo./ Ego Saturninus, 
sacrista, confirmo.// (fol. 30v), Et ego Senior, cantor, confirmo./ 
Et toh1m capitulum confirmat./3 De hac conucnientia fuerunt 
uisores/ et auditores Martinus Dominicus et Mar·/ tinus Nuno e t  
Excmeno, filius de/ 6 Dominico Blacho (sic) de Sancta Cruce. Et/ 

(a} Munionis, nis entre líneas. 

(1) En el margen izquierdo :  Es la antecedente. (se refiere al documento 
anterior). 

Cartulario del Monasterio de Santa Maria de Huerta 49 

Martinus de la Uinne, et Sancius, mona-/ chus, et Sancius, conuer
sus, et Dominicus Iohannes,/9 conuersus de Orta. Hec carta fuit/ 
robo rata in capitulo de Orta. = 

Facta/ carta sub era millesima ducen-/ 1 2  tesima tercia decima: 

3 1  

1175. En capítulo del monasterio de Huerta. 

El abad Martín confirma a Domingo Sánchez de Beleña 
la heredad que le habían dado en Bollices MiguelMuñoz y 
doña Sancha, padres de San Martín. A ruegos de éste, los 
hijos de Domingo Sánchez de Beleña cambiaron la cita
da heredad por unas casas y huertos en la misma villa. 

B.- AMH., Cartulario, fols. 30v-32r, núm. 30. 
REC. : AMH., Tumbo Viejo, fol. 7lr.- ROMERO, A.:  
Hacia una biografía científica, "Celtiberia", 23 (1962), 
pág. 1 13. 
CIT.: ROMERO, A.: Doña Sancha Gómez, "Celtiberia", 
31 (1966), pág. 79.- IDEM, San Martín de Finojosa vis
to por el monje Ricardo, "Cistercium", XXII (1970), 
pág. 304. 

HEC EST CARTA/ DE CONUENIENTIA QUAM FECERUNT 
MARTINUS ABBAS DE ORTA/ CUM FILIIS DOMINICI SANCII 
DE BELENA ET CUM/ 15 UXORE SUA DONA SOLE./ In nomi
ne Do mini nostri Ihesuchristi. Hec est/ carta de conuenientia quam 
fecit/ 18 •  Martinus, abbas de Orta, cum filiis/ 1 (fol. 31 r) omnibus 
Dominici Sancii de Belena et cum uxore sua domna Sol. Placuit 
siquidem/ 3 abbati Martino ut illam heredita-/ tem quam dederunt 
Michael Munionis,/ pater suus, et dompna Sancia, mater su a,/ 6 
Dominico Sancio de l!elcna pro seruicio guo seruiuit cis in uilla 
que dicitur/ Bonizes, ut firmare! in capitulo Orte/ 9 ut habeant 
iure perpetuo. Quía itaque/ Ordo Cisterciensis non paciebatur/ in 
simul nos manere ct quia rogatu/ 12 meo filii Dominici Sancii do
mos suas/ et ortos in alium locum quem eis ego/ Martinus dedi 
mutaucrunt. Ego Mar-/ 15 tinus, abbas Orte, filius Michael Munio
nis/ concedo eis el confirmo quicquid modo/ habent in uilla que 
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dicitur Bonizes/ 1 .(fol. 31 v) ut haheant ad uendendum ad 
caro-/ biandum ad inpignerandum uel a·d faci-/3 enduro g_uicquid 
facere uoluerint. Hanc conuenientiam ego Martinus, abbas/ 
Orte, confirmo. Ego prior Orte/6 nomine Bonus Horno, confir
mo./ J<;go subprior Uitalis confirmo./ Ego Arnaldus, maiordomus, 
confirmo./9 Ego Armenius, cellerarius, confirmo./ Ego Saturni
nus, sacrista, confirmo./ Ego Senior, cantor, confirmo./12 Et to
tum capitulum confirma!./ De hac conuenientia fuerunt uisores/ 
et auditores Martinus Dominicus et Mar-/ 15 tinus Nuno et Exe
meno, filius Dominico Bias-/ cho de Sancta Cruce, et Martinus de/ 
la Uinne et Sancius, monachus, et Sancius// (fol. 32r) conuersus, 
et Dominicus Iohannes, conuersus de/ Orta. Hec carta fuit robo
rata in/3 capitulo de Orta.=